МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙСАД № 42

(МАДОУ №42)

ПРИКАЗ

«17» сентября 2024 г.                                                                               № 78/1-ОД

г. Армавир

Об организации аттестации педагогических работников МАДОУ № 42

в 2024-2025 учебном году

В соответствии c приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24 марта 2023года № 196 «Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность», письмом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 11 сентября 2023 № 47-01-13-

17455/23 «О направлении измерительных материалов по аттестации

педагогических работников»; приказом государственного бюджетного

учреждения Краснодарского края «Центр сопровождения образования» от 7

сентября 2023 года № 98 «Об утверждении Технологической схемы

организации и проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в целях

установления квалификационной категории»; приказом управления

образования администрации муниципального образования город Армавир от

26 августа 2024 года № 663 «Об организации аттестации педагогических

работников и руководителей образовательных организаций муниципального

образования город Армавир в 2024-2025 учебном году», в целях соблюдения

единых требований к подготовке и проведению аттестации педагогических

работников, стимулирования их профессионального и личностного роста

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. План организационно-методического сопровождения аттестации

педагогических работников МАДОУ № 42 в 2024-2025 учебном году

(приложение № 1);

1.2. Списки аттестующихся в 2024-2025 учебном году (приложение № 2);

2. Ответственному за аттестацию педагогических работников Зобова Н.А.

старшему воспитателю:

2.1. Обеспечить подготовку и проведение аттестации педагогических

работников МАДОУ № 42 в 2024-2025 учебном году;

2.2 Осуществлять организационно-методическое сопровождение

участников аттестационных процедур (организационные, технические и

методические условия);

2.3. Организовать изучение новых федеральных и региональных

документов, регламентирующих процедуру аттестации педагогических

работников;

2.4. Обеспечить архивирование и хранение в электронном виде информации

о результатах профессиональной деятельности аттестованных педагогов в

течение 5 лет после установления квалификационной категории;

2.5. Усилить административный контроль за достоверностью и

своевременным размещением на официальном сайте образовательной

организации в разделе «Аттестация педагогических работников»

документов, подтверждающих результативность профессиональной

деятельности аттестующегося педагога, и обеспечить проведение их

внутреннего аудита;

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МАДОУ № 42                                             Н.В. Тишкина

С приказом ознакомлена:

______________________  ________________________________
 (подпись)    (Ф.И.О. сотрудника)

Приложение №1

к приказу № 71 -ОД

от «31» августа 2024г.

План организационно-методического сопровождения аттестации педагогических

работников МАДОУ № 42 на 20244-2025 учебный год

№

п/п

Вид деятельности

Сроки  Ответственный  Прогнозируемый

результат

Организационно-методическая деятельность

1. Составление и утверждение плана

работы по подготовки и проведению

аттестации

Август

2024г.

Ответственный

за аттестацию

Н.А. Зобова

План работы

2. Подготовка приказов:

- «Об организации аттестации

педагогических работников МАДОУ

№ 42 в 2024-2025 учебном году»

- «О создании комиссии для

подтверждения соответствия

занимаемой должности педагогов

МАДОУ № 42

Август

2024г.

Заведующий

Н.В. Тишкина

Приказы

3. Внесение изменений и дополнений в

локальные акты и распорядительные

документы по аттестации

педагогических работников в

соответствии с региональными

нормативными документами

По мере

необходимо

сти

Заведующий

Н.В. Тишкина

Ответственный

за аттестацию

Н.А. Зобова

4. Оказание помощи при подаче

заявления в электронной форме.

В течение

года

Ответственный

за аттестацию

Н.А. Зобова

Заявление

5. Составление списков

педагогических работников,

аттестуемых в 2024-2025 учебного

года.

Август

2024г

В течение

года до 10

числа

текущего

месяца

Ответственный

за аттестацию

Н.А. Зобова

Списки

аттестующихся

6. Формирование аттестационных

документов педагогов и размещение
их на официальном сайте МАДОУ №

42

До 5 числа

текущего

месяца

До момента

подачи

заявления в

электроном

виде

Педагоги

Ответственный

за аттестацию

Н.А. Зобова

Электронные

аттестационные

портфолио

7. Оказание консультативной помощи

по вопросам подготовки и

проведения аттестации, подготовке

материалов для аттестации и

размещение их на сайте ДОУ

В течение

года

Ответственный

за аттестацию

Н.А. Зобова

Личная страница

педагога на сайте

ДОУ

8. Ознакомление педагогов с

федеральных и региональных

документов, регламентирующих

процедуру аттестации

педагогических работников

По мере

поступления

документов

Ответственный

за аттестацию

Н.А. Зобова

Систематизация

материалов

9. Оформление и своевременное

пополнение материалов стенда по

аттестации педагогов

В течение

года

Ответственный

за аттестацию

Н.А. Зобова

Систематизация

материалов к

аттестации

10. Организация повышения

квалификации педагогических

работников в системе курсовых

мероприятий

В течение

года

Ответственный

за аттестацию

Н.А. Зобова

Прохождение

курсовой

переподготовки

11. Взаимодействие со специалистами

МКУ ЦРО и ОКО г. Армавира

В течение

года

Ответственный

за аттестацию

Н.А. Зобова

Повышение

грамотности

педагогов в

вопросах

аттестации

12. Внесение записей в трудовые

книжки о присвоении

квалификационных категорий

(первая, высшая)

После

получения

приказа об

установлен

ии

квалификац

ионных

категорий

Заведующий

Н.В. Тишкина

Записи в трудовых

книжках

13. Подготовка приказов об оплате

труда педагогических работников,

успешно прошедших аттестацию с

целью установления

квалификационной категории

После

получения

приказа об

установлен

ии

квалификац

ионных

категорий

Заведующий

Н.В. Тишкина

Приказ

Аналитическая деятельность

14. Обновление банка данных о наличии

квалификационных категорий

педагогических работников

Сентябрь

2024г.-

январь, май

2025г.

Ответственный

за аттестацию

Н.А. Зобова

Банк данных о

наличии

квалификационных

категорий

педагогических

работников

15. Анкетирование педагогов с целью

выявления трудностей при

подготовке к аттестации

сентябрь

2024г.

Ответственный

за аттестацию

Н.А. Зобова

Анкеты, справка

по результатам

анкетирования

16. Оформление аналитических

материалов по вопросу прохождения

аттестации

октябрь

2024г.

Ответственный

за аттестацию

Н.А. Зобова

Анализ

Учебно – методическая деятельность

17. Консультация для педагогов «Новое

в порядке подачи заявления в

электронной форме»

В течение

года

Ответственный

за аттестацию

Н.А. Зобова

Повышение

грамотности

педагогов в

вопросах

аттестации

18. Семинар-практикум: «Организация

социально значимой проектной

деятельности с учетом возрастных

особенностей обучающихся»

Октябрь

2024г

Ответственный

за аттестацию

Н.А. Зобова

Практические

рекомендации по

организации

социально

значимой

проектной

деятельности

19. Индивидуальные консультации по
формированию индивидуальной

траектории профессиональной

компетентности каждого педагога.

В течение

года

Ответственный

за аттестацию

Н.А. Зобова

Повышение

методической

грамотности

20. Издательская деятельность
педагогов: работа с сайтом ДОО,

размещение материалов в сети

Интернет и методических сборниках.

В течение

года

Ответственный

за аттестацию

Н.А. Зобова

Электронные,

печатные

публикации

21. Организация участия
педагогических работников в

профессиональных и детских

конкурсах

В течение

года

Ответственный

за аттестацию

Н.А. Зобова

Результаты

участия в

конкурсах

22. Организация участия

педагогических работников в

педсоветах, конференциях,

совещаниях, семинарах, ГМО и ПДС

В течение

года

Ответственный

за аттестацию

Н.А. Зобова

Повышение

методической

грамотности

		2024-10-15T16:08:16+0300
	Тишкина Наталья Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью